6
&,

pÁc. 0z - Dr.Á,Rro oFrcrAL Do MuNrcÍpro 19 de fulho de 2021 - No 2262
un*ttl

105

t25
t26

GABINETEDo SECRETÁRIo MUNICIPALDE SAÚDE, em01 dejulho de2o2l.zozlMio LUÍsDE MEDEIROS SILVA-Secretário Municipal
de Saúde' GEORGEVERÄS BANDEIR.A,- Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçarnento.

. PORTARIA
PORTARIA N" 50, DE f¿ OE, ¡Uf,UO in ZOZt.Norneia cargos de
provimento em comissão na forma que indica. O CHEFE DE
GABINETE DO PREFEITO, no nso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea "a", Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3" do Þecreto n' 5 16, de 26 de dezembro de
201 3. RESOLVE: Art. l' NOMBAR, a partir do dia I 4 de julho de 2021,
NICOLLE CARNEIRO DE ARAUJO para o cargo de provimento ern
comissão deASSESSOR I, simbologia CCASS-1, integrante da estrutura
organizacional da Chefia do Gabinete do Prefeito do Município, criado
pela Lei Cornplementarno I l, de 27 dejaneiro de 2014, regulamentadapelo
Decreto no 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art.
2o As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotagão
orçarnentária própria da própria Chefia de Gabinete clo Pref'eito,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3P

Esta Portaria entua em vigor na data de sua publicação.GABINETE DO
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, eur 14 de julho de 2021,
FELIPE AGUIAR FONSECA DA MOTA - Chefe de Gabinete do
Prefeito. ANA CLÁUDIA FD,RREIRA MoURA - Secretaria de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

AVISO. REVOGAÇÄO nB LTCITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRONICO N" 202I,06.14.02, A SECIIETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO NB
ÇAUCAIA/CE comunica aos interessados, que co¡lforme a
Legislação vigente fÌca o processo licitatório da modalidade Pregão
Eletrônico, autuado sob o no 2021.06.14.02, cujo objeto é o
REGTSTRO DE P-REÇOS VTSANDO FUTURA E EVENTUAL
CoNTRATAÇAO PARA O FORNECTMENTO DE
ALIMENTAÇAO PRONTA PARAATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, REVOGADO posro suâ
inviabilidade em decorrência no exercício de novo juízo de
conveniência, fundado enr fatos supervenientes à abertura do
ccrtame, qual seja a necessidade de readequação do objeto licitado às
demandas estipuladas no procedimento licitatório, incluindo
alterações no'fermo de Refþrência neste anexo ao Edital, com vistas a
tuma aquisição satisfatória para melhor atender as necessidades
requisitadas pela Secretaria de Desenvolvimento Social do Município
de Caucaia/CE, e em prol do interesse público, nos termos do Art. 49
da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 16 de JULHO d,e 2021. NIARIA
LEO¡IEZ MIRANDA SERPA PREGOEIRA DO IVTUNICÍPIO .

88 34028 MARCUS VINICIUS SILVAAMUJO GURçEL MEDICO ME2OOB4 ME2OOB5
89 34775 MARIA ADELAIDE MOURA DA SILVEII{A ENFERMEIRO PSF NS200Cl NS200C2
90 32958 FATIMA ASSISTENTE SOCIAL NS2OOCl NS200C2
91 47374 MARIA ILNA ROCHA RAMALHO ASSISTENTE SOCIAI, NS2OOB4 NS20085
92 33183 MARJA IRACEMA ROCHA DE ANDRADE FARMACEUTIÇO NS20OCI NS200C2
93 33424 MARIA JAQUELINE ALCANTARA FROTA MEDICO PSF ME200Cl ME200C2
94 33082 MARIANA PEDROSA MOREIRA ENFERMEIRO N5200Cl NS200C2
95 103'12 MARILIA BEZERRA MARTINS PSICOLOGO NS2OOD3 N52OOD4
96 33957 MARILIA SILVA SALES ENFERMEIRO NS200Cl NS2OOC2
97 333s4 MARTHA EVELINE ACIOLI FARIAS TEIìAPEUTA OCUPACIONAL NS200C1 NS200C2
98 33507 MAYANNE CAROLLINE GADELIJA RAMOS CIRURGIAO DENTISTAPSF DE2OOCl DE2OOC2
99 33961 MICHELE SOUSA DA SILVA ENFERMEIRO NS200Cl NS200C2
100 33229 NATALIABENICIO LEMOS FISIOTERAPEUTA NS200Cl NS2OOC2
101 33273 PRISCILLA MAYARA ESTRELA BARBOSA

.'

FONOAUDIOLOGO NS200B5
t02 33536 RAFAELAALVES FREITAS CIRURGIAO DENTISTAPSF DE200C1 DE200C2
103 33512 REBECA RODRIGUES BANDEIRA DE MELLO CIRURGIAO DENTISTÀPSF DE2OOCI DE2OOC2
104 33969 RENATA MONICA BARBOSA DOS SANTOS ENFERMEIRO NS200Cl NS200C2

3335 I ROBERTAALVES MARTINS TERAPEUTA OCUPACIONAL NS2OOB3 NS2OOB4
106 33433 ROSALBA SAMPAIO QUINDERE MEDICO PSF ME200Cl ME2OOC2
t07 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO NS2OODI NS200D2
108 10421 MENDONCA ENFERMEIRO NS200D3 NS2OOD4
109 33973 SIMARA MOREIRA DE MACEDO ENFERMEIRO NS200Cl N5200C2
110 339',74 SOLVEIG DE LIMA MARCELINO ENFERMEIRO NS200Cl NS200C2
111 33527 SORAIADE SOUZÀGURGEL CIRIJRGIAO ÞENTISTA PSF DE200Ct DE200C2
112 33340 A TERAPEUTA OCUPACIONAL NS20OCI N5200C2
ll3 33976 MARIAFEITOSA MELO ENFERMEIRO NS200B2 NS2OOB3
114 34090 SUZANE VIANA CRISOSTOMO MEDICO ME2OOCI ME200C2
115 35259 TAMIRES CAMPOS GOES DASILVACUIMAR ENFERMEIRO N52OOCl NS200C2
116 33529 TATIANA MARIA ROCHA SANTOS CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200C1 DE200C2
1l'7 33r02 TATYANNE FERREIRA SALES RIBEIRO ENFERMEIRO NS200C1 N5200C2
118 51696 THAISSA MARAALVES CAPELO NUTRICIONISTA NS200B3 N52OOB4
119 34027 THAYLISE GIOVANA CRUZ COSTA NUTRICIONISTA NS200Cl N5200C2
120 3357 l THIAGO DE MELO CAVALCANTE CIRURGIAO DENTISTAPSF DE2OOCI DE200C2
t2l 32983 TICIANNA DE MOURA FONTELLES ASSISTENTE SOCIAL NS200Cl NS200C2
122 33343 VANESSA HELENA BRASIL PEREIRA TERAPEUTA OCUPACIONAL NS2OOCI NS2OOC2
123 33147 VERA MARIA DA CONCEICAO LOPES ÞE SO ENFERMEIRO I N5200C2
124 339'18 VERBENA NUNES CUSTODIO DE ARAUJO ENFERMEIRO NS200C1 NS200C2

46903 WACNER CARNEIRO JUNIOR DENTISTA DE2OOB4 DE2OOB5

33277 WALESKA ALVES CUNHA DE ANDRADE }.ONOAUDIOLOGO NS2OOCl NS20OC2

CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO coMrssAo DE LtctTAçAo

DLÁ,RIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRrE 3 | ANo xrrr N"166 IFoRTALEZA, t9 DE JULI{o DE202t

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lbicuitinga - Dxtrato do Contrato - Extrato do Contrato de Empreitada por Preço Global. Contra-
!",t:iYyliqipio de lbicuitinga, localizado à Rua Etlval Maia cla Silva, 16, Çentro, Ibicuitinga, Ç8, CNPJ sob o no 12.461.6461000t-55 e no CGF sob o no
06.920,2974. Contratada: IìEGIS MAYI( LEMOS DO NASCIMENTO - ME, inscritaio CNPJ sob o N" 33.297.29610001-03. ObJeto: Conrratação
<le Prestaçã9 de Serviços Técnicos Especializados em Assessoria e Acompanhamento dos Sistenlas Governamentais e Regularização das-Escolasjunto aos
Orgãos Federais, rle interesse da Secretarja de Educação do município de lbicuitinga-CE. Valor Global: R$ 78.000,00 (sõtenta e ôito mil reais). Dotação:
10.01.12.122.0002.2.049 eElemento de despesa: 3.3.90.39.00, Fundamentação Legâl: Tomada de Preços N'06/2021-SEDUC-TP, de acordó com aLei
Federal 8.666/93 e suas demais alterações. Signatário: Secretário de Educação - Fiancisco Ricardo Pinheiro Nobre e a empresa REGIS MAYK LEMOS
DO NASCIMENTO - ME - Sr. Regis Mayk Lemos do Nascimento - Proprietário. Ibicuitinga-CE, 23 de junho de 2O21.

m
I|SC I

Mtsro I

rillÞtubo I

ldrem Idpód*
|

ì.ç:ç14q!!J

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA _ AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇEO _ UNidAdE AdMiNiStTAtiVA:
Secretaria Municipal de SaÍrde - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Qriginário: Pregão Presencial N" PMF-21.07.08.01-PPRP - Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Confecção de Próteses Dentárias, com Todo o Material Incluso, para Atender
as Necessidades da Secretaria de Sairde do Município de Forquilha-CE - Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Paço Municipal
Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481 , Centro, CEP: 62. I 15-000, FORQUILHA - CE; https://www.forquilha.ce.gov.br/
transparencia/licitacoes; https://licitacoes.tce,ce.gov,br - b'uncionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às l2H00M e 14H00M às 18H00M - Local
de Realização da Licitação: Avenida Criança Dante Valério,481, Centro, CEP: 62.1l5-000, FORQUILHA - CE - Data de Abertura:3010712021- Horário:
l4H00M - Pregoeiro: Edgleison Silveira Marinho.

EsrADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE cRATEús - RESULTADo DE HABTLTTAÇÃo - CHAMADA púBLrcA N" 004-
2021-SGA - O Presidente da Comissão Pemranente de Licitação do Município de Crateús, comunica aos interessados que no último dia l5 de Julho de
2021, analisou documentos de Habilitação do Processo Licitatório Charnada PúblicaN" 004-2021-SGA, cujo OB.IETO é; a Contratação de leiloeiro para a
prestação dos serviços de avaliação e alienação de bens rnóveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Crateús/CE, situação em, que chegou ao seguinte
TESUIIAdO: HAEILITÀDOS: EDUARDO SYDNEY BEZERRA DE GIRÃO, FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JÚNIOR, FRANCiSCA
GRAÇÄS DE OLIVEIRA MEDEIROS Abre-se prazo Recursal de acordo corn o Art 109, Inciso I, Alínea "a" da Lei 8.66611.993. Mais informações no
horáriode08hàs12h,noSetordeLicitaçõesdesteMunicípioenoSite:w@'Crateús-CE,lódeJulhoùe202l'Antonio
Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.

Estado do Cearri - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 19 de julho de
2021 estaú disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico No 05.006/2021, cujo objeto é o Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de massa asfáltica - CBUQ (concreto betuminoso a quente) e emulsão asfáltica n 2c, para atender as necessidades de
pavimentação asfáltica (recuperação, nova pavimentação e tapa buracos) em diversas vias públicas Urbanas e Rurais,junto a Secretaria de Infraestrutura
do Município de Novo Oriente - Ceará, conforme especificações em anexo. Data de Abertura das Propostas: 30 dejulho de 2021 das 09:00 às 09:30 horas
(Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 30 dejulho de 2021 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos
dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.bll.org.br. Novo
Oriente, 16,07 ,2021, Paulo Sergio Andrade Bonllm - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Munlclpal de Fortim - Extrato da Á,ta de Registro de Preços N" 1507,01/2021IPE/SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria
Municipal de Saúde - CNPJ N" 10.295.31l/0001-89. Empresa Detentora: Augusto C. dos Santos - ME, CNPJ N" 10.570,393/0001-22, Vencedora dos Lotes:
Lote0l-R$94.900,00(Noventaequatromilenovecentosreais);Lote02-R$29.500,00(Vinteenovemilequinhentosreais);Lote03-R$13.000,00
(Treze mil reais); Lote 04 - R$ 21.800,00 (Vinte e um mil e oitocentos reais); Lote 05 - R$ 32.800,00 (Trinta e dois rril e oitocentos reais). Prazo de Validade
da Ata de RP: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP. Processo de Licitação Pregão Eletrônico N" 2306.01/2021- PE/PMF/SRP. Objeto: seleção
de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais periférico de informática para atender as necessidades das Unidades
Administrativas do Município de Fortim - CE. Signatária: Maria Aldizia Rodrigues de Araújo - Secretaria Municipal de Saúde. Augusto César dos Santos
- Repres. Legal da Empresa Augusto C. dos Santos - ME. Prefeitura de Fortim, 16 de Julho de202l,

Estado do Ceará - Prefeitura l\{unicipal de Caucaia - Aviso - Revogação de Licitação do Pregão Eletrônico N'2021.06.14,02. A Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE comunica aos interessados, que conforme a Legislação vigente fica o processo licitatório da
modalidadePregãoEletrônico,autuadosob on"202l.06.14.02,cujoobjetoéoRegistrodePreçosvisandofuturaeeventualcontrataçãoparaofomecinrento
de alimentação pronta para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Municipio de Caucaia/CE, Revogado posto sua inviabilidade
em decorrência no exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes à abertura do certame, qual seja a necessidade de readequação
do objeto licitado às demandas estipuladas no procedimcnto licitatório, incluindo alterações no Termo de Referência neste anexo ao Edital, com vistas a uma
aquisição satisfatória para melhor atender as necessidades requisitadas pela Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, e em prol
<lo interesse público, nos termos do Art. 49 rla Lei n" 8.666/93.

Estado do Ceará - Consórcio Público dc Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico No 0707.01i2021 - CPSMB. A
Comissão de Pregão comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão na forrna Eletrônica N'0707.01/2021 - CPSMB cujo
objeto é: seleção de melhor proposta para Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de material de consumo e permanente para Tecnologia de
Informação. TI, para atender as necessidades da Policlínica Dr. Clóvis Amora Vasconcelos e o Centro de Especialidades Odontológicas - CEO - Dr. José
Marcelo de Holanda, junto ao Consôrcio Público de Saúde do Macigo de Baturité - CE, com data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 29 de
julho de 2021 e fase de disputa de preços para o dia 30 dejulho de202l, às l0:30h. O cdital completo estará à disposição nos dias irteis após esta publicação
no horário de 08h00min às 12h00min no endereço do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, bem conro no site htþ://www.tcn.ce.gov.br/
licitacoes/Consórcio,php/licitacao/abertas. Baturité - CD, 16 de Julho de 2021. David Maciel de Almeida - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de P¡r¡curu - Aviso dc Llcitação. O Município de Paracuru, através das diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal dc Paracuru-CE, por intermédio da Cornissão Permanente de Licitação, torna público que das 08:00 horas do dia l9 dejulho até às l2:00 horas
do dia 10 de agosto de 2021, fará realizar Chamada Pública N" 2021 .07 .O9.0O1, para inscrições de profissionais formados em comunicação, publicidade ou
marketing ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão Técnica a ser constitr¡ída nos termos da Lei Federaln.o 12.232/2010, para análise
ejulgamento das propostas técnicas da Concorrência Pública N .'2021 .07 .12,001 C, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação da Prefeitura de Paracuru. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,
na Rua Coronel Meireles, n' 07 - Centro - Paracuru/CE - CEP 62.680-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Paracuru - CE,
16 deJulho de202l,

))
'20

FOßTÂL€ZÂ

deo
æ àlitã¡

dispr*â

C.islim

ùröisç |

Õ